ПРОТОКОЛ
заседания комиссии

о рассмотрении заявок на участие в аукционе

«06» мая 2021г.
р.п.Ковернино

Присутствовали:

1. Председатель комиссии -  Гурылева Марина Лаврентьевна
2. Заместитель председателя комиссии -  Жиганова Нина Ивановна
3. Секретарь комиссии -  Рубцова Марина Викторовна
4. Члены комиссии -

Новожилова Нина Васильевна
Зефирова Валентина Владимировна

Повестка дня: Рассмотрение заявок на участие в аукционе и признание претендентов
участниками аукциона.
По данному вопросу слушали председателя комиссии Гурылеву Марину Лавренть у.
Она сообщила, что поданы документы и намереваются принять участие в аукционе
следующие претенденты:

Лот №1 земельный участок, находящийся по адресу: Нижегородская облает^
Ковернинский район. р.п.Ковернино, ул.Глиняная гряда, участок 64
- разрешенное использование -  для индивидуального жилищного строительства

категория земель — земли населенных пунктов
площадь земельного участка - 870 кв.м,
кадастровый номер 52:08:0011201:1508
вид права — собственность

- начальная цена -  203 000 руб. 00коп.
- шаг аукциона -  6 090 руб.00коп.

задаток — 40 600 руб.00 коп.
Подана одна заявка: 15.04.2021г. Лебедевой Ольгой Владимировнои, для участия в
аукционе представлены все необходимые документы, задаток оплачен.

^ П р и з н а т ь  единственным участником аукциона по лоту №1: Лебедеву Ольгу

Владимировну он ^  №] ^состоявшимся и направить договор купли-продажи
единственному участнику аукциона по лоту №1 Лебедевой Ольге Владимировне для
заключения.

Лот №2 земельный участок, находящийся по адресу: Нижегородская область, рчн
Ковернинский. р.п.Ковернино, ул.Боровая, уч 69
- разрешенное использование -  для индивидуального жилищного строительства
- категория земель -  земли населенных пунктов
- площадь земельного участка - 1327 кв.м,

кадастровый номер 52:08:0011203:1043
вид права — собственность ,
начальная цена — 288 000 руб. 00коп.

- шаг аукциона -  8 640 руб.00коп.
задаток -  57 600 руб.00 коп.

Заявок не подано.
Решили:
1. Признать аукцион по лоту №2 несостоявшимся по причине отсутствия заявок.

Лот №3 земельный участок, находящийся по адресу: Нижегородская облает^
Ковернинский район, д.Семино, ул.Приузольская, участок №4

разрешенное использование -  для индивидуального жилищного строительства
категория земель — земли населенных пунктов

- площадь земельного участка -1245 кв.м.
- кадастровый номер 52:08:0011708:1180
- вид права -  собственность
- начальная цена -  184 000 руб. 00коп.
- шаг аукциона -  5 520 руб.00коп.
- задаток -  36 800 руб.00 коп.
Подана одна заявка: 09.04.2021г. Сосниной Анной Евгеньевной, для участия в аукционе
представлены все необходимые документы, задаток оплачен.
Решили:
1. Признать единственным участником аукциона по лоту №3: Соснину Анну Евгеньевну
2. Признать аукцион по лоту №3 несостоявшимся и направить договор купли-продажи
единственному участнику аукциона по лоту №3 Сосниной Анне Евгеньевне для
заключения. д

Лрт №4 земельный участок, местоположение: Российская Федерация. Нижегоро д ц а
область, Ковернинскии район, д.Большие Мосты. тер.Промышленная зона, ппимрпно
в  ̂ метрах по направлению на запад от строения 4

разрешенное использование -  для сельскохозяйственного производства
- вид права -  собственность

категория земель -  земли сельскохозяйственного назначения
- площадь земельного участка - 3757 кв.м.
- кадастровый номер 52:08:001 1 133:311
- начальная цена -  116 000 руб. 00коп.
- шаг аукциона -  3 480 руб.00коп.

задаток -  23 200 руб.00 коп.

Поданы две заявки:
22.04.2021г. Смирновым Анатолием Сергеевичем, для участия в аукционе представлены
все необходимые документы, задаток оплачен.
29.04.2021г. Блиновым Леонидом Михайловичем, для участия в аукционе представлены
все необходимые документы, задаток оплачен.
Решили:
Признать участниками аукциона по лоту №4: Смирнова Анатолия Сергеевича, Блинова
Леонида Михайловича

----- ^ ---------- земельный участок,___ местоположение: Нижегородская область. Р-н
Ковернинскии, р.п.Ковернино, ул.50 лет ВЛКСМ, примерно в 10 метрах по
направлению на юг от дома №19а ~ ----------

разрешенное использование -  для ведения личного подсобного хозяйства(приусадебный
земельный участок)
- вид права -  собственность
- категория земель -  земли населенных пунктов
- площадь земельного участка - 237 кв.м.
- кадастровый номер 52:08:0011208:1780

начальная цена -  54 000 руб. 00коп.
- шаг аукциона -  1 620 руб.ООкоп.
- задаток -  10 800 руб.00 коп.
Подана одна заявка: 20.04.2021г. Чугуновой Еленой Викторовной, для участия в
аукционе представлены все необходимые документы, задаток оплачен.

\Л

Решили:
1. Признать единственным участником аукциона по лоту №5: Чугунову Елену Викторовну
2. Признать аукцион по лоту №5 несостоявшимся и направить договор купли-продажи
единственному участнику аукциона по лоту №5 Чугуновой Елене- Викторовне для
заключения.

Лот №6 земельный участок, местоположение: Российская Федерация, Нижегородская
область, Ковернинский муниципальный район, р.п.Ковернино, ул.Коммунистов,
примерно в 30 метрах по направлению на юг от дома №59

разрешенное использование — для ведения личного подсобного хозяйства(приусадебный
земельный участок)
- вид права -  собственность

категория земель — земли населенных пунктов
- площадь земельного участка -215 кв.м.
- кадастровый номер 52:08:0011202:2074
- начальная цена -  49 000 руб. 00коп.
- шаг аукциона -  1 470 руб.00коп.
- задаток -  9 800 руб.00 коп.
Подана одна заявка: 09.04.2021г. Буровой Валентиной Петровной, для участия в
аукционе представлены все необходимые документы, задаток оплачен.

Решили:
1. Признать единственным участником аукциона по лоту №6: Бурову Валентину Петровну
2. Признать аукцион по лоту №6 несостоявшимся и направить договор купли-продажи
единственному участнику аукциона по лоту №6 Буровой Валентине Петровне для
заключения.

Лот №7 земельный участок, местоположение: Нижегородская область, Ковернинский
район, р.п.Ковернино, ул.Большая Ильинка, примерно в 5 метрах по направлению на
север от д. №16

разрешенное использование -  для ведения личного подсобного хозяйства(приусадебный
земельный участок)
- вид права -  собственность
- категория земель -  земли населенных пунктов
- площадь земельного участка - 489 кв.м.
- кадастровый номер 52:08:0011206:2455
- начальная цена -  111 000 руб. 00коп.

шаг аукциона -  3 330 руб.00коп.
- задаток -  22 200 руб.00 коп.
Подана одна заявка: 20.04.2021г. Трошиной Юлией Валерьевной, для участия в аукционе
представлены все необходимые документы, задаток оплачен.

Решили:
1. Признать единственным участником аукциона по лоту №7: Трошину Юлию Валерьевну
2. Признать аукцион по лоту №7 несостоявшимся и направить договор купли-продажи
единственному участнику аукциона по лоту №7 Грошиной Юлии Валерьевне для
заключения.

Подписи:
1. Председатель комиссии -  Гурылева Марина Лаврентьевна_
2. Заместитель председателя комиссии -  Жиганова Нина Ивановна
3. Секретарь комиссии -  Рубцова Марина Викторовна
4. Члены комиссии -

Новожилова Нина Васильевна
Зефирова Валентина Владимировна